

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД  
 по ОКПО  
 по ОКПО  
 по ОКПО

Код  
 0322005

Инвестор - Фонд капитального строительства многоквартирных домов Иркутской области  
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального строительства многоквартирных домов Иркутской области  
 Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью "Высотник"  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Шелехов, квартал 7, д. 20  
 Объект - утепление и ремонт фасада

Вид деятельности по ОКДП  
 Договор подряда (контракт)  
 Вид операции

Номер  
 Дата

26/14  
 15.06.2015

ремонт

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период          |
|-----------------|------------------|--------------------------|
| 4               | 08.09.2015       | с 01.07.15 по 08.09.2015 |

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за сентябрь 2015 г.

Смета №, 4 утепление и ремонт фасада  
 Основание - дефектная ведомость  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 192,613 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 62,313 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 367,28 чел. час

| № пп                           | Обосно-<br>вание   | Наименование  | Ед. изм.                                       | Кол.     |        | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. | В том числе |          |        |     | Т/з осн. раб. (на ед./ всего) | Т/з мех. (на ед./ всего) |    |
|--------------------------------|--|---|--|----------|--------|--|-------------|----------|--------|-----|-------------------------------|--------------------------|----|
|                                |  |   |  | на ед.   | всего  |  | Осн.З/л     | Эк.Маш.  | З/лМех | Мат |                               |                          |    |
| 1                              | 2  | 3   | 4  | 5        | 6      | 7  | 8           | 9        | 10     | 11  | 12                            | 13                       | 14 |
| <b>Раздел 1. Ремонт фасада</b> |  |   |  |          |        |  |             |          |        |     |                               |                          |    |
| 1                              | ГЭСНр61-10-1<br>Трубки<br>Миниторр РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов Цементно-известковым раствором площадью отделенных мест. До 5 м2 толщиной слоя до 20 мм<br>НР (22367 руб.); 63%=79%*(0,94*0,85) от ФОТ<br>СЛ (12181 руб.); 36%=50%*(0,9*0,8) от ФОТ | 100 м2<br>отремонтиров<br>анной<br>поверхности | чел. час | 201,84 | 199,82   | 38473,09    | 36086    | 30872  | 5   | 7211                          | 201,84<br>199,82         |    |
|                                | 1. 030401  | Затраты труда рабочих (ср 3,2)<br>Лёбедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)   | чел. час<br>Маш.-ч                             | 0,71     |        | 7,59   | 5,31        | 30872,19 | 5,31   |     |                               | 199,82                   |    |

| 1  | 2  | 3                                   | 4       | 5       | 6       | 7        | 8       | 9       | 10     | 11     | 12      | 13     | 14    |
|--|--|-------------------------------------|---------|---------|---------|----------|---------|---------|--------|--------|---------|--------|-------|
| 2. 402-0083  | Раствор готовый отделиочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6  |                                     | м3      | 2,2     | 2,178   | 3309,77  | 7208,68 |         |        |        | 7208,68 |        |       |
| 3. 411-0001  | Вода   |                                     | м3      | 0,35    | 0,3465  | 5,5      | 1,91    |         |        |        | 1,91    |        |       |
| <b>2 ГЭСНр61-10-2</b>  | <b>Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью от 30,01.14</b> | каждые следующие 10 мм толщины слоя | 100 м2  | 0,99    | 0,99    | 9235,29  | 9141    | 5534    | 3      |        | 3604    | 36,18  | 35,82 |
| <i>Триказ</i>  |  |                                     |         |         |         |          |         |         |        |        |         |        |       |
| <i>Министр РФ от 30.01.14 №31/лр</i>   |  |                                     |         |         |         |          |         |         |        |        |         |        |       |
|  | НР (4009 руб.); 63%=79%*(0,94*0,85) от ФОТ СГТ (2291 руб.); 36%=50%*(0,9*0,8) от ФОТ   |                                     |         |         |         |          |         |         |        |        |         |        |       |
|  | Затраты труда рабочих (ср 3,2)   |                                     | чел.час | 36,18   | 35,82   | 154,5    | 5534,19 | 5534,19 |        |        |         | 35,82  |       |
| 1. 030401  | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)  |                                     | Маш.-ч  | 0,36    | 0,36    | 7,59     | 2,73    |         | 2,73   |        |         |        |       |
| 2. 402-0083  | Раствор готовый отделиочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6  |                                     | м3      | 1,1     | 1,089   | 3309,77  | 3604,34 |         |        |        | 3604,34 |        |       |
| <b>3 ГЭСНр62-19-1</b>  | <b>Окраска известковыми составами ранее окрашенных фасадов простык: по штукатурке с земли и лесов</b>                          |                                     | 100 м2  | 0,99    | 0,99    | 3253,68  | 3221    | 2638    | 23     |        | 560     | 18,46  | 18,28 |
| <i>Триказ</i>  |  |                                     |         |         |         |          |         |         |        |        |         |        |       |
| <i>Министр РФ от 30.01.14 №31/лр</i>   |  |                                     |         |         |         |          |         |         |        |        |         |        |       |
|  | НР (1942 руб.); 64%=80%*(0,94*0,85) от ФОТ СГТ (1092 руб.); 36%=50%*(0,9*0,8) от ФОТ   |                                     |         |         |         |          |         |         |        |        |         |        |       |
|  | Затраты труда рабочих (ср 2,5)   |                                     | чел.час | 18,46   | 18,28   | 144,34   | 2638,54 | 2638,54 |        |        |         | 18,28  |       |
| 1. 030401  | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)  |                                     | Маш.-ч  | 0,1     | 0,1     | 7,59     | 0,76    |         | 0,76   |        |         |        |       |
| 2. 400001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   |                                     | Маш.-ч  | 0,03    | 0,03    | 760,04   | 22,8    |         | 22,8   |        |         |        |       |
| 3. 101-1712  | Шпателька клеваая  |                                     | т       | 0,0245  | 0,0243  | 12119,44 | 294,5   |         |        |        | 294,5   |        |       |
| 4. 101-1757  | Ветошь   |                                     | кг      | 0,1     | 0,099   | 53,41    | 5,29    |         |        |        | 5,29    |        |       |
| 5. 101-1974  | Пилмент тертый   |                                     | кг      | 0,4     | 0,396   | 127,69   | 50,57   |         |        |        | 50,57   |        |       |
| 6. 405-0253  | Известь строительная негашеная комовая, сорт I   |                                     | т       | 0,0182  | 0,018   | 11624,63 | 209,24  |         |        |        | 209,24  |        |       |
| 7. 411-0001  | Вода   |                                     | м3      | 0,124   | 0,1228  | 5,5      | 0,68    |         |        |        | 0,68    |        |       |
| <b>Замена окна на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)</b> |  |                                     |         |         |         |          |         |         |        |        |         |        |       |
| <b>4 ГЭСН46-04-012-01</b>  | <b>Раборота деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками</b>   |                                     | 100 м2  | 0,11872 | 0,11872 | 28571,21 | 3392    | 3200    | 192    | 138    |         | 186,54 | 7,74  |
| <i>Триказ</i>  |  |                                     |         |         |         |          |         |         |        |        |         |        |       |
| <i>Министр РФ от 30.01.14 №31/лр</i>   |  |                                     |         |         |         |          |         |         |        |        |         |        |       |
|  | НР (2637 руб.); 79%=110%*0,9*(0,94*0,85) от ФОТ СГТ (1435 руб.); 43%=70%*0,85*(0,9*0,8) от ФОТ                                 |                                     |         |         |         |          |         |         |        |        |         |        |       |
|  | Затраты труда рабочих (ср 2,4)   |                                     | чел.час | 186,54  | 22,38   | 142,94   | 3199    | 3199    |        |        |         | 22,38  |       |
|  | Затраты труда машинистов   |                                     | чел.час | 7,74    | 0,92    |          |         |         |        |        |         |        | 0,92  |
| 1. 030954  | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностоповые, высота подъема 45 м   |                                     | Маш.-ч  | 7,74    | 0,92    | 209,47   | 192,71  |         | 192,71 | 138,63 |         |        |       |

| 1 | 2  | 3  | 4              | 5      | 6       | 7         | 8        | 9      | 10     | 11    | 12       | 13              | 14           |
|---|--|--|----------------|--------|---------|-----------|----------|--------|--------|-------|----------|-----------------|--------------|
| 5 | ГЭСН10-01-034-03<br>Грузы<br>Министр РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотн-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых<br>НР (1631 руб.): 85%=118%*0,9 * (0,94*0,85) от ФОТ СЛ (748 руб.): 39%=63%*0,85 * (0,9*0,8) от ФОТ | 100 м2 проемов |        | 0,04956 | 433837,81 | 21501    | 1654,7 | 186    | 13,56 | 19660    | 216,08<br>10,71 | 1,76<br>0,09 |
|   |  | Заплаты труда рабочих (ср 3,2)   | чел.час        | 216,08 | 10,71   | 154,5     | 1654,7   |        |        |       |          | 10,71           |              |
|   |  | Заплаты труда машинистов   | чел.час        | 1,76   | 0,09    |           |          |        |        |       |          |                 | 0,09         |
|   | 1. 030954  | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м  | Маш.-ч         | 1,76   | 0,09    | 209,47    | 18,85    |        | 18,85  |       |          |                 |              |
|   | 2. 134041  | Шуроповерт   | Маш.-ч         | 22,89  | 1,13    | 7,8       | 8,81     |        | 8,81   |       |          |                 |              |
|   | 3. 331451  | Перфораторы электрические  | Маш.-ч         | 35,27  | 1,75    | 13,89     | 24,31    |        | 24,31  |       |          |                 |              |
|   | 4. 400001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | Маш.-ч         | 3,57   | 0,18    | 760,04    | 136,81   |        | 136,81 |       |          |                 |              |
|   | 5. 101-2052  | Лента бугиловая  | М              | 429    | 21,26   | 27,43     | 583,16   |        |        |       | 583,16   |                 |              |
|   | 6. 101-2054  | Лента бугиловая диффузионная   | М              | 71     | 3,519   | 34,2      | 120,35   |        |        |       | 120,35   |                 |              |
|   | 7. 101-2388  | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл   | шт.            | 114    | 5,55    | 227       | 1282,55  |        |        |       | 1282,55  |                 |              |
|   | 8. 101-2789  | Лента ПСУЛ   | М              | 271    | 13,43   | 27,56     | 370,13   |        |        |       | 370,13   |                 |              |
|   | 9. 101-4173  | Дюбели монтажные 10x130 (10x150) мм  | шт.            | 71,4   | 3,539   | 34,91     | 123,55   |        |        |       | 123,55   |                 |              |
|   | 10. 102-0303   | Клинья пластиковые монтажные   | шт.            | 800    | 39,55   | 6,55      | 259,71   |        |        |       | 259,71   |                 |              |
| 3 | 11. 203-0952   | Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной створкой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2   | м2             | 100    | 4,956   | 3414,28   | 16921,17 |        |        |       | 16921,17 |                 |              |
| 6 | ГЭСН10-01-034-01<br>Грузы<br>Министр РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2<br>НР (1804 руб.): 85%=118%*0,9 * (0,94*0,85) от ФОТ СЛ (828 руб.): 39%=63%*0,85 * (0,9*0,8) от ФОТ  | 100 м2 проемов |        | 0,06916 | 276983,93 | 19156    | 1825   | 233    | 18    | 17098    | 170,75<br>11,81 | 1,76<br>0,12 |
|   |  | Заплаты труда рабочих (ср 3,2)   | чел.час        | 170,75 | 11,81   | 154,5     | 1824,65  |        |        |       |          | 11,81           |              |
|   |  | Заплаты труда машинистов   | чел.час        | 1,76   | 0,12    |           |          |        |        |       |          |                 | 0,12         |
|   | 1. 030954  | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м  | Маш.-ч         | 1,76   | 0,12    | 209,47    | 25,14    |        | 25,14  |       |          | 18,08           |              |
|   | 2. 134041  | Шуроповерт   | Маш.-ч         | 9,81   | 0,68    | 7,8       | 5,3      |        | 5,3    |       |          |                 |              |
|   | 3. 331451  | Перфораторы электрические  | Маш.-ч         | 15,12  | 1,05    | 13,89     | 14,56    |        | 14,56  |       |          |                 |              |
|   | 4. 400001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | Маш.-ч         | 3,57   | 0,25    | 760,04    | 190,01   |        | 190,01 |       |          |                 |              |
|   | 5. 101-2052  | Лента бугиловая  | М              | 347    | 24      | 27,43     | 658,32   |        |        |       | 658,32   |                 |              |
|   | 6. 101-2054  | Лента бугиловая диффузионная   | М              | 71     | 4,91    | 34,2      | 167,92   |        |        |       | 167,92   |                 |              |
|   | 7. 101-2388  | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл   | шт.            | 92     | 6,363   | 227       | 1444,4   |        |        |       | 1444,4   |                 |              |
|   | 8. 101-2789  | Лента ПСУЛ   | М              | 214    | 14,8    | 27,56     | 407,89   |        |        |       | 407,89   |                 |              |

| 1   | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8                | 9 | 10 | 11 | 12 | 13            | 14          |
|---|---|---|---|---|---|---|------------------|---|----|----|----|---------------|-------------|
| Малярные работы (ремонтно-строительные)   |   |   |   |   |   |   | 6654             |   |    |    |    | 21,02         |             |
| Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и воеведение отдельных конструктивных элементов)                          |   |   |   |   |   |   | 7464             |   |    |    |    | 22,36         | 0,92        |
| Деревянные конструкции  |   |   |   |   |   |   | 52319            |   |    |    |    | 28,09         | 0,26        |
| Крыши, кровли (ремонтно-строительные)   |   |   |   |   |   |   | 2059             |   |    |    |    | 5,38          |             |
| Отделочные работы   |   |   |   |   |   |   | 8202             |   |    |    |    | 19,42         | 0,01        |
| Полуизо-разгрузочные работы   |   |   |   |   |   |   | 5738             |   |    |    |    |               |             |
| Перевозка грузов автотранспортом  |   |   |   |   |   |   | 1048             |   |    |    |    |               |             |
| Итого   |   |   |   |   |   |   | 177623           |   |    |    |    | 367,28        | 1,19        |
| В том числе:  |   |   |   |   |   |   |                  |   |    |    |    |               |             |
| Материалы   |   |   |   |   |   |   | 55263            |   |    |    |    |               |             |
| Машины и механизмы  |   |   |   |   |   |   | 1866             |   |    |    |    |               |             |
| ФОТ   |   |   |   |   |   |   | 62313            |   |    |    |    |               |             |
| Накладные расходы   |   |   |   |   |   |   | 37603            |   |    |    |    |               |             |
| Сметная прибыль   |   |   |   |   |   |   | 20758            |   |    |    |    |               |             |
| Коэффициенты роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 по отношению 4 кв.2013г 1,7%   |   |   |   |   |   |   | 3020             |   |    |    |    |               |             |
| Итого   |   |   |   |   |   |   | 180643           |   |    |    |    |               |             |
| Возмещение НДС (письмо ГКРФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу № НЗ-6292/10 от 6.10.2003 г., прил. 8 к МДС81-33.2004) (МАТ+(ЭМ-ЭПМ)-НН*0,1712+СТ*0,15)*0,18 |   |   |   |   |   |   | 11970,06         |   |    |    |    |               |             |
| <b>ВСЕГО по акту</b>  |   |   |   |   |   |   | <b>192613,06</b> |   |    |    |    | <b>367,28</b> | <b>1,19</b> |

Поддрлжник (ООО Высотник) находится на упрощенной системе налогообложения уведомление № 273 от 03.12.2009г.

С/длг:

Общество с ограниченной ответственностью "Высотник"

Директор

*[Signature]*



Согласовано:

Начальник отдела мониторинга тех.состояния и тех. сопровождения кап. ремонта МКД

Специалист отдела мониторинга тех. Состояния и тех. сопровождения кап. ремонта МКД

Первый зам. Главы города Администрации Шелеховского городского поселения

Начальник отдела подготовки ПСД

Представитель собственников

Представитель стройконтроля

Принят:

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Первый заместитель генерального директора

/И.Б. Гладышева/



/С.В. Яковлев/

*[Signature]*  
/А.С. Тонков/

/Ю.А. Сюсин/

/Е.В. Лебедева/

*[Signature]*  
/Тимошкин/

*[Signature]*  
/В.Кашаров/

*[Signature]*  
Фябов во шрнелу

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100  
 Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор - фонд капитального строительства многоквартирных домов Иркутской области  
 Заказчик (Генподрядчик) - фонд капитального строительства многоквартирных домов Иркутской области  
 Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью "Высотник"  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Шелехов, квартал 7, д. 20  
 Объект - Ремонт крыши

|                            |         |          |
|----------------------------|---------|----------|
| Форма по ОКУД              | 0322005 | Код      |
| по ОКТО                    |         |          |
| по ОКТО                    |         |          |
| по ОКТО                    |         |          |
| Вид деятельности по ОКДП   | 26/14   |          |
| Договор подряда (контракт) | номер   | 15.06.15 |
|                            | дата    | ремонт   |
| Вид операции               |         |          |

|                 |                  |                       |
|-----------------|------------------|-----------------------|
| Номер документа | Дата составления | Отчетный период       |
| 2               | 13.11.2015       | с по                  |
|                 |                  | 01.07.2015 13.11.2015 |

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за ноябрь 2015 г.  
 АКТ

Смета №, Ремонт крыши  
 Основание - дефектная ведомость  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 945,778 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 187,309 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1218,99 чел. час

| № пп                           | Обоснование  | Наименование   | Ед. изм.                       | Кол.         |              | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. |                 | В том числе |          |         | Т/з осн. раб. (на ед./ всего) | Т/з мех. (на ед./ всего) |      |
|--------------------------------|--|--|--------------------------------|--------------|--------------|--|-----------------|-------------|----------|---------|-------------------------------|--------------------------|------|
|                                |  |  |                                | на ед.       | всего        | на ед.   | общая           | Осн. З/л    | Эк. Маш. | З/л/Мех |                               |                          | Мат  |
| 1                              | 2  | 3  | 4                              | 5            | 6            | 7  | 8               | 9           | 10       | 11      | 12                            | 13                       | 14   |
| <b>Раздел 1. Ремонт кровли</b> |  |  |                                |              |              |  |                 |             |          |         |                               |                          |      |
| 1                              | ГЭСНр58-4-1<br>Пужказ<br>Министрва РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Разборка парапетных решеток<br>НР (1359 руб.); 66%=83%*(0,94*0,85) от ФОТ<br>СЛ (968 руб.); 47%=65%*(0,9*0,8) от ФОТ | 100 м<br>парапетных<br>решеток | чел. час     | 14,8         | 14,8   | 2066,33         | 2066        | 2059     |         |                               | 14,8                     | 14,8 |
| 1.                             | 030401   | Затраты труда рабочих (ср 2,1)<br>Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79<br>кН (0,59 т)                       | чел. час<br>маш.-ч             | 14,8<br>0,95 | 14,8<br>0,95 | 139,13<br>7,59                                       | 2059,12<br>7,21 | 2059,12     |          |         | 7,21                          | 14,8                     |      |

| 1 | 2   | 3  | 4   | 5              | 6              | 7             | 8               | 9       | 10      | 11     | 12       | 13            | 14          |
|---|---|--|---|----------------|----------------|---------------|-----------------|---------|---------|--------|----------|---------------|-------------|
| 5 | ГЭСНр58-18-5<br>Плывка<br>Министрва РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр         | Смена обрешетки сплошным настлгом из<br>досок толщиной до 50 мм  | 100 м2<br>сменной<br>обрешетки              |                |                | 34931,54      | 34932           | 19444   | 863     |        | 14625    | 138,49        |             |
|   | 1.030401  | Затраты труда рабочих (ср 2,2)<br>Лобзидки электрические тгловым усилением до<br>5,79 кН (0,59 т)  | чел.час<br>Маш.-ч                           | 138,49<br>1,56 | 138,49<br>1,56 | 140,4<br>7,59 | 19444<br>11,84  | 19444   | 11,84   |        |          | 138,49        |             |
|   | 2.400001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | Маш.-ч                                      | 1,12           | 1,12           | 760,04        | 851,24          |         | 851,24  |        |          |               |             |
|   | 3.101-1805  | Гвозди строительные  | т   | 0,001          | 0,001          | 49169,84      | 49,17           |         |         |        | 49,17    |               |             |
|   | 4.102-9014  | Доски необрезные   | м3  | 5,2            | 5,2            | 2802,94       | 14575,29        |         |         |        | 14575,29 |               |             |
| 6 | ГЭСНр58-2-1<br>Плывка<br>Министрва РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр          | Разборка стуховых окон прямоугольных   | 100 окон                                    |                | 0,05           | 47964,82      | 2398            | 2396    | 2       |        |          | 341,3         |             |
|   | 1.030401  | Затраты труда рабочих (ср 2,2)<br>Лобзидки электрические тгловым усилением до<br>5,79 кН (0,59 т)  | чел.час<br>Маш.-ч                           | 341,3<br>6,1   | 17,07<br>0,31  | 140,4<br>7,59 | 2396,63<br>2,35 | 2396,63 | 2,35    |        |          | 17,07         |             |
| 7 | ГЭСН26-02-<br>018-02<br>Плывка<br>Министрва РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Огнебиозащитное покрытие деревянных<br>конструкций составом "Пириллак" любой<br>модификации при помощи аэрозольно-<br>капельного распыления для обеспечения<br>второй группы огнезащитной эффективности<br>по НПБ251 | 100 м2<br>обрабатываем<br>ой<br>поверхности |                | 8,886          | 3165,22       | 28126           | 13099   | 2671    | 120    | 12356    | 8,87<br>78,82 | 0,09<br>0,8 |
|   |   | НР (10954 руб.); 12%=100%*0,9*(0,94*0,85) от ФОТ<br>СЛ (6542 руб.); 43%=70%*0,85*(0,9*0,8) от ФОТ  |   |                |                |               |                 |         |         |        |          |               |             |
|   |   | Затраты труда рабочих (ср 3,8)   | чел.час                                     | 8,87           | 78,82          | 166,19        | 13099,1         | 13099,1 |         |        |          | 78,82         |             |
|   |   | Затраты труда машинистов   | чел.час                                     | 0,09           | 0,8            |               |                 |         |         |        |          |               | 0,8         |
|   | 1.030952  | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг<br>одномачтовые, высота подъема 25 м  | Маш.-ч                                      | 0,09           | 0,8            | 202,48        | 161,98          |         | 161,98  | 120,55 |          |               |             |
|   | 2.340101  | Аретаты окрасочные высокого давления для<br>окраски поверхностей конструкций мощностью<br>кВт  | Маш.-ч                                      | 7,81           | 69,4           | 15,72         | 1090,97         |         | 1090,97 |        |          |               |             |
|   | 3.400001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | Маш.-ч                                      | 0,21           | 1,87           | 760,04        | 1421,27         |         | 1421,27 |        |          |               |             |
|   | 4.101-1757  | Ветошь   | кг  | 1              | 8,886          | 47,05         | 418,09          |         |         |        | 418,09   |               |             |
| 3 | 5.113-9005  | Состав огнебиозащитный пропиточный для<br>древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)  | л   | 20,7           | 183,9          | 64,9          | 11935,11        |         |         |        | 11935,11 |               |             |
|   | 6.411-0001  | Вода   | м3  | 0,006          | 0,0533         | 5,5           | 0,29            |         |         |        | 0,29     |               |             |

| 1  | 2  | 3   | 4                                   | 5      | 6      | 7        | 8        | 9       | 10      | 11    | 12       | 13     | 14   |
|----|--|---|-------------------------------------|--------|--------|----------|----------|---------|---------|-------|----------|--------|------|
| 11 | ГЭСНР66-29-1<br>Прайс<br>Министров РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр         | Разборка вентиляционных шахт<br>НР (135 руб.); 59%=74%*(0,94*0,85) от ФОТ<br>СП (82 руб.); 36%=50%*(0,9*0,8) от ФОТ   | внутренней<br>поверхности<br>шахты  |        | 8,3    | 27,57    | 229      | 229     |         |       |          | 0,2    |      |
| 12 | ГЭСН26-01-<br>066-02<br>Прайс<br>Министров РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Установка пароизоляционного слоя из:<br>пленки полиэтиленовой (без<br>стекловолоконных материалов)<br>НР (10882 руб.); 72%=100%*0,9*(0,94*0,85) от ФОТ<br>СП (6499 руб.); 43%=70%*0,85*(0,9*0,8) от ФОТ | поверхности<br>покрытия<br>изоляция | 0,2    | 1,66   | 137,86   | 228,85   | 228,85  |         |       |          | 1,66   |      |
|    |  | Затраты труда рабочих (ср 2)  | чел.час                             |        |        |          |          |         |         |       |          |        |      |
|    | 1. 400001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч                              | 0,25   | 1,48   | 760,04   | 1124,86  |         | 1124,86 |       |          | 85,07  |      |
|    | 2. 101-3594  | Лента полиэтиленовая с липким слоем А50   | кг                                  | 7,423  | 43,97  | 522,52   | 22975,2  |         |         |       | 22975,2  |        |      |
| 13 | Прайс "Инси"<br>Формулы цены единицы:<br>МАТ=23/1,18*1,02*1,0281       | Парозащитная пленка Изолпан А   | м2                                  |        | 681,2  | 20,4     | 13896    |         |         |       | 13896    |        |      |
| 15 | ГЭСН12-01-<br>012-01<br>Прайс<br>Министров РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Отражение кровель перлитами<br>НР (1044 руб.); 86%=120%*0,9*(0,94*0,85) от ФОТ<br>СП (486 руб.); 40%=65%*0,85*(0,9*0,8) от ФОТ  | отражения                           |        | 0,952  | 18309,52 | 17431    | 994     | 405     | 57    | 16032    | 6,67   | 0,29 |
|    |  | Затраты труда рабочих (ср 3,3)  | чел.час                             | 6,67   | 6,35   | 156,54   | 994,03   | 994,03  |         |       |          | 6,35   |      |
|    |  | Затраты труда машинистов  | чел.час                             | 0,29   | 0,28   |          |          |         |         |       |          |        | 0,28 |
|    | 1. 020129  | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т   | маш.-ч                              | 0,18   | 0,17   | 939,8    | 159,77   |         | 159,77  | 33,31 |          |        |      |
|    | 2. 021141  | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т   | маш.-ч                              | 0,11   | 0,1    | 855,26   | 85,53    |         | 85,53   | 22,83 |          |        |      |
|    | 3. 040502  | Угловые выдач строительства 10 т (постоянного тока)   | маш.-ч                              | 1,89   | 1,8    | 29,56    | 53,21    |         | 53,21   |       |          |        |      |
|    | 4. 400001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч                              | 0,14   | 0,13   | 760,04   | 98,81    |         | 98,81   |       |          |        |      |
|    | 5. 101-1529  | Электроды диаметр 6 мм Э42  | т                                   | 0,0005 | 0,0005 | 46668,03 | 23,33    |         |         |       | 23,33    |        |      |
|    | 6. 101-1851  | Резина прессованная   | кг                                  | 0,52   | 0,495  | 142,81   | 70,69    |         |         |       | 70,69    |        |      |
|    | 7. 201-8052  | Конструкции стальные перил  | т                                   | 0,3    | 0,2856 | 55807,64 | 15938,66 |         |         |       | 15938,66 |        |      |
| 16 | ГЭСН10-01-<br>014-02<br>Прайс<br>Министров РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Устройство чистых перегородок, дощатых однослойных(Прим.) вент. шахты<br>НР (3671 руб.); 86%=118%*0,9*(0,94*0,85) от ФОТ<br>СП (1584 руб.); 39%=63%*0,85*(0,9*0,8) от ФОТ                               | перегородок<br>(за вычетом проемов) | 100 м2 | 0,2    | 42498,35 | 8500     | 3708    | 265     | 44    | 4527     | 129,71 | 0,97 |
|    |  | Затраты труда рабочих (ср 2,4)  | чел.час                             | 129,71 | 25,94  | 142,94   | 3707,86  | 3707,86 |         |       |          | 25,94  |      |

| 1  | 2  | 3   | 4         | 5      | 6      | 7        | 8       | 9       | 10   | 11 | 12      | 13            | 14 |
|----|--|---|-----------|--------|--------|----------|---------|---------|------|----|---------|---------------|----|
| 1  | 6.102-0049   | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, III сорта         | м3        | 0,06   | 0,18   | 4616,06  | 830,89  |         |      |    | 830,89  |               |    |
|    | 7.102-0061   | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, сорта        | м3        | 0,1    | 0,3    | 4616,06  | 1384,82 |         |      |    | 1384,82 |               |    |
| 3  | 8.203-0177   | Окна неоткрывающихся (глухие) одинарной конструкции с жалюзиной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 | м2        | 0,8    | 2,4    | 2229     | 5349,6  |         |      |    | 5349,6  |               |    |
| 19 | ГЭСНР66-98-1<br>Групаз<br>Министров РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр      | Смена частей канализационного стояка:<br>патрубка   | 1 шт.     |        | 3      | 497,86   | 1494    | 1388    |      |    | 106     | 3,15<br>9,45  |    |
|    |  | НР (1138 руб.); 82%=103%*(0,94*0,85) от ФОТ<br>СГ (597 руб.); 43%=80%*(0,9*0,8) от ФОТ              |           |        |        |          |         |         |      |    |         |               |    |
|    |  | Затраты труда рабочих (гр 2,7)  | чел.час   | 3,15   | 9,45   | 146,88   | 1388,02 | 1388,02 |      |    |         | 9,45          |    |
| 3  | 1.101-1793   | Манжеты резиновые   | шт.       | 1      | 3      | 36,19    | 105,57  |         |      |    | 105,57  |               |    |
| 20 | Прайс<br>ООО"Ригель-Сиб"   | Труба с раструбом 100/1000  | м         |        | 12     | 138,5    | 1602    |         |      |    | 1602    |               |    |
| 21 | Прайс<br>ООО"Ригель-Сиб"   | Муфта ремонтная Д.110 (КОМФОРТ)<br>Формулы цены единицы:<br>МАТ=66,44/1,18*1,02*1,012               | шт.       |        | 3      | 58,12    | 174     |         |      |    | 174     |               |    |
| 22 | Прайс<br>ООО"Ригель-Сиб"   | Манжета канализационная 123*110*<br>Формулы цены единицы:<br>МАТ=42/1,18*1,02*1,012                 | шт.       |        | 3      | 36,74    | 110     |         |      |    | 110     |               |    |
| 23 | ГЭСНР12-01-011-01<br>Групаз<br>Министров РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр | Устройство колопаков над шахтами, в два канала  | 1 колопак |        | 3      | 1575,12  | 4725    | 872     | 23   |    | 3830    | 1,93<br>5,79  |    |
|    |  | НР (863 руб.); 86%=120%*0,9*(0,94*0,85) от ФОТ<br>СГ (401 руб.); 40%=65%*0,85*(0,9*0,8) от ФОТ      |           |        |        |          |         |         |      |    |         |               |    |
|    |  | Затраты труда рабочих (гр 3)  | чел.час   | 1,93   | 5,79   | 150,89   | 872,5   | 872,5   |      |    |         | 5,79          |    |
|    | 1.400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч    | 0,01   | 0,03   | 760,04   | 22,8    |         | 22,8 |    |         |               |    |
|    | 2.101-0173   | Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5х120 мм                              | т         | 0,0001 | 0,0003 | 55340,94 | 16,6    |         |      |    | 16,6    |               |    |
| 3  | 3.101-1875   | Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,70 мм   | т         | 0,038  | 0,114  | 33451,57 | 3813,48 |         |      |    | 3813,48 |               |    |
| 24 | ГЭСНР68-10-1<br>Групаз<br>Министров РФ<br>от 30.01.14<br>№31/лр      | Смена частей водосточных труб: прямых звеньев с земли, лестниц или подмостей                        | 100 м     |        | 0,54   | 33348,55 | 18008   | 2995    | 53   |    | 14960   | 36,8<br>19,87 |    |
|    |  | НР (1977 руб.); 68%=83%*(0,94*0,85) от ФОТ<br>СГ (1408 руб.); 47%=65%*(0,9*0,8) от ФОТ              |           |        |        |          |         |         |      |    |         |               |    |
|    |  | Затраты труда рабочих (гр 3)  | чел.час   | 36,8   | 19,87  | 150,89   | 2994,21 | 2994,21 |      |    |         | 19,87         |    |
|    | 1.400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч    | 0,13   | 0,07   | 760,04   | 53,2    |         | 53,2 |    |         |               |    |



|  |   |   |   |   |   |   |                  |   |    |    |    |                |              |
|--|---|---|---|---|---|---|------------------|---|----|----|----|----------------|--------------|
| 1  | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8                | 9 | 10 | 11 | 12 | 13             | 14           |
| Итого  |   |   |   |   |   |   | 847606           |   |    |    |    | 1218,99        | 15,08        |
| В том числе:   |   |   |   |   |   |   |                  |   |    |    |    |                |              |
| Материалы  |   |   |   |   |   |   | 385535           |   |    |    |    |                |              |
| Машины и механизмы   |   |   |   |   |   |   | 44733            |   |    |    |    |                |              |
| ФОТ  |   |   |   |   |   |   | 187309           |   |    |    |    |                |              |
| Накладные расходы  |   |   |   |   |   |   | 151059           |   |    |    |    |                |              |
| Сметная прибыль  |   |   |   |   |   |   | 82055            |   |    |    |    |                |              |
| Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 2 кв 2014 по отношению к 4 кв 2013г 1,7%   |   |   |   |   |   |   | 14409            |   |    |    |    |                |              |
| <b>Итого</b>   |   |   |   |   |   |   | <b>862016</b>    |   |    |    |    |                |              |
| Возмещение НДС (письмо ГРФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу № НЗ-6292/10 от 6.10.2003 г прит. 8 к МДС81-33.2004) (МАГ+(ЭМ-ЭПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18 |   |   |   |   |   |   | 83763,46         |   |    |    |    |                |              |
| <b>ВСЕГО по акту</b>   |   |   |   |   |   |   | <b>945778,46</b> |   |    |    |    | <b>1218,99</b> | <b>15,08</b> |

Подрядчик (ООО «Высотник») находится на упрощенной системе налогообложения уведомление № 273 от 03.12.2009г

Сдаст:  
Общество с ограниченной ответственностью "Высотник"  
Директор

Согласовано:  
Сотрудник / А.В. Горчаков /

Начальник отдела мониторинга тех состояния  
и тех. сопровождения кап. ремонта МКД

Специалист отдела мониторинга тех. Состояния  
и тех. сопровождения кап. ремонта МКД

Первый зам. Главн города Администрации  
Шелеховского городского поселения

Начальник отдела подготовки ПСД

Представитель собственников

Представитель стройконтроля



Первый заместитель генерального директора  
/ И.Б. Гладышева /

/ К.О. Попов /

/ Ю.А. Слюнин /

/ Е.В. Лебедева /

/ Т.И. Шелехова /

/ К.А. Ковалева /